¶ Superius apls p̄bauit resurrectionē mortuoz. h̄ ostēdit qualitātē ⁊ modū resurrētū. Et circa hoc duo facit. Primo mouet qōnez circa q̄litatē resurrētū. Scōo soluit ibi. (Inspiciēs tu r̄.) Circa resurrectionē fuerūt duo errores. Quidam. n. totalr negabāt resurrectionē mortuoz futurā. Lū. n. nō cōsiderarēt nisi p̄ncipia n̄e ⁊ posse viderēt: q̄ f̄m p̄ncipia n̄e ⁊ posse nullus de morte pōt redire ad vitā: nec cecus pōt recuperare visuz. iō totalr negauerūt resurrectionē ex quoz p̄sona d̄ sap. 2. Vmbre trāsit⁹ ē t̄ps n̄z r̄. Et ibidē. d̄ n̄bilo nati sumus r̄. Job. 14. Putasne mortu⁹ hō rursum viuat r̄. Alij autē d̄ixerūt resurrectionē mortuoz futurā eēt: s̄z dicebāt q̄ resurrēbāt ad eūdē modū viuēdi: ⁊ ad eōsdē act⁹. Et B̄ et posuerūt: qd̄ā p̄bi q̄ dicūt post m̄lta ānoz curricula plavto adhuc resurget: ⁊ hēbit eōsdē scolares atthenis qs̄ aliq̄n̄ habuit. Hoc et asserūt pharisei Mat. 22. d̄ m̄liere septē viroz: vñ dicebāt. In resurrectionē cui⁹ erit: Saraceni et fingūt q̄ habebūt post resurrectionē vxores ⁊ voluptates ⁊ d̄litias corpales. Job. 20. Nō videat riuulos

## Ad corinthios I.

fluminis torrens mellis et butiri. Contra quos dicit Mat. 22. Quod erunt sicut angeli dei in celo. Has ergo duas rationes monet hic apostolus. prima cum dicit. (Quod resurgunt mortui) quod est polle quod mortui qui sunt cinis possint resurgere. Secunda cum dicit. (Quali autem corpe veniet) Quasi. d. Nunc quod cuius tali corpe resurgent cum qui sumus modo. Has duas rationes soluit cum dicit. (Insipiens etc.) Primo soluit secundam. Secundo vero soluit primam ibi. (Ecce mysterium vobis dico etc.) Ad intellectum autem corpe quod apostolus ponit in prima parte ostendit quod apostolus intendat. Intendit autem in ista parte apostolus ostendere quod mortui resurgunt et quod erit eadem substantia. Ubi proponit similitudines. Secundo adaptat ibi. (Sic est resurrectio mortuorum etc.) Tertio probat ibi. (Si est corpus animale etc.) Circa primum duo facit. Primo proponit similitudines in una specie. Secundo in diversis speciebus ibi. (Non omnis caro eadem caro etc.) Circa primum sciendum est quod videmus in una et eadem specie quod una res in via generationis habet diversas qualitates et formas: sicut granum aliam formam et qualitatem habet quam seminat: aliam quam pullulat: aliam quam iam est in herba. Et ideo ex hac similitudine apostolus intendit ostendere qualitatem resurrectionis. Unde circa hoc tria facit. Primo comparat ordinem seminationis ad pullulationem. Secundo dicitur qualitatis in semine et in pullulatione ibi. (Tu quod seminas etc.) Tertio eam qualitatem in pullulatione ibi. (Deus autem etc.) Dicit ergo. Insipiens etc. Sed contra Mat. 5. Qui dixerit fratri suo Racha etc. Dicendum quod dominus prohibet dici fratri Racha seu fatue ex ira: non ex correctione. La autem quare dicit insipiens est: quod hec obiectio contra resurrectionem procedit ex principis humane sapientie: quod ratio est sapientia quod diu est subiecta sapientie diuine: sed quam recedit a deo tunc vertit in insipientiam: unde cum dicitur sapientie diuine vocat eum insipientem. Quasi. d. Insipiens nonne quotidie expiris tu: quod quod seminas in terra non viuificat. id est vegetat nisi prius moriat. id est putrescat. Jo. 12. Nisi granum frumetum etc. Ex hoc vero apostolus facere comparationem: quod quod corpus hominis ponit in sepulchro in terra: tunc est quodammodo seminatio: quam vero resurget tunc est quodammodo viuificatio. Unde ex hoc opinantur aliqui resurrectionem mortuorum esse naturalem: propter hoc quod apostolus hic resurrectionem comparat pullulationi seminis: quod est naturalis. Opinantur enim in pulueribus resolutis in quibus resoluuntur humana corpora esse quodammodo virtutes seminales actiuas ad corporum resurrectionem. Sed istud non videtur esse verum. Sit enim resolutio corporis humani in elementa: sicut et aliorum mixtorum corporum: unde pulueres in quibus humana corpora resoluuntur nullam aliam habent virtutem actiuam quam alii pulueres: in quibus constat non esse aliam virtutem actiuam ad corporis humani constitutionem: sed solum in semine hominis differunt autem pulueres in quibus humana corpora resoluuntur ab aliis pulueribus solum. secundum ordinationem diuinam. put huius pulueres sunt ex diuina sapientia ordinati: ut ite ex eis humana corpora reintegrentur. Unde resurrectionis actiuam causa solus deus erit: et non ad hoc videtur ministerio angelorum: quod tunc ad puluerum collectionem. Propter quod apostolus infra modum resurrectionis exponens attribuit sono tube: et supra attribuit christo resurgenti: non autem alii cui virtuti actiuam in pulueribus. Non ergo intendit hoc probare apostolus quod resurrectio sit naturalis propter hoc quod semine naturaliter pullulat: sed intendit hic manifestare per exemplum: quod quod non sit eadem qualitas corporum resurgentium et corporum morientium: et propter hoc quod non est eadem qualitas seminis et pullulationis: ut ex sequentibus manifeste ostendetur. Nam sequenter cum dicit. (Et quod seminas etc.) Ostendit qualitatem seminis differere esse a qualitate pullulationis cum dicit: et quod seminas non corpus quod futurum est seminas. id est quod quod futurum est seminas. Quod exponens subdit. Sed nudum granum puta tritici vel alicuius ceterorum. scilicet seminum: quod seminat nudum semine: pullulat autem ornatum herba: et aristis et huiusmodi. Et sicut corpus humanum aliam qualitatem habebit in resurrectione: quam nunc habet: ut infra exponetur. Est tamen differentia inter resurrectionem humani corporis: et pullulationem seminis: nam surget idem corpus numero: